
 1 

COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA 

PROVINCIA  DI  FROSINONE 
MEDAGLIA  DI  BRONZO  AL  VALOR  CIVILE 

Tel.  0776 949012                                                   Fax   0776 949306                                    E-mail: france.neri@tiscali.it 

C.A.P. 03040                                                                c.c.p. 13035035                                           Cod. Fisc. 8100305 060 6       

SERVIZIO II :  PUBBLICA ISTRUZIONE 

 

Nr.  732   del  27.10.2011 Registro Pubblicazioni Albo Pretorio Comunale. 

 

 
 

DETERMINAZIONE   DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO II  

 

Nr. 84  del 27.10.2011 
                

Registro Generale Nr.  355 del 27.10.2011 

 

OGGETTO : Liquidazione contributo regionale per libri di testo anno scolastico 2010/2011 
 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 

 
Visti i decreti del Sindaco di nomina dei responsabili dei servizi;  
Vista la Legge 23.12.1998, nr. 448, art. 27 che prevede la fornitura gratuita totale o parziale dei libri di 
testo in favore degli alunni frequentanti la scuola media di I e II grado, provenienti da famiglie con una 
particolare situazione economica e che abbiano determinati requisiti; 

 
Vista la delibera di  Giunta Regionale nr. 494 del 29.10.2010 Legge 23.12.1998, nr. 448., art.27. Fornitura 
totale o parziale dei libri di testo. Individuazione criteri di riparto anno scolastico 2010 -2011. 

 
Vista la determina del direttore  della direzione regionale, istruzione, programmazione dell’offerta 
scolastica e formativa e diritto allo studio della Regione Lazio nr.2923del 23.09.2009; 
Vista la determina dirigenziale della Regione Lazio nr. B 3355 del 26.01.2011….Allegato A) 
 
Vista la propria determinazione nr. 423 del 21.12.2010 approvazione tabella riepilogativa delle richieste 
ammissibili ed il numero degli aventi diritto per la fornitura semigratuita dei libri di testo 

 
Visto il D.P.C.M  nr. 320/1999, articolo 1 comma 5 che prevede la fornitura gratuita dei libri di testo per la 
scuola elementare, a prescindere dalle condizioni reddituali; 

 
Visto il  Decreto legislativo 31 marzo 1998 e s.m.i. che detta disposizioni in materia di criteri unificati di 
valutazione della situazione economica dei soggetti richiedenti prestazioni sociali agevolate; 
TUTTO ciò premesso; 

 
VISTO il D.Lgs. 267/00; 

 



 2 

D E T E R M I N A 
 

1) Di erogare , in favore delle famiglie indicate nell’elenco 1)  , depositato presso l’ufficio segreteria e non reso pubblico 
per motivi di privacy, il contributo assegnato a questo Ente per i libri di testo relativa all’anno scolastico 2010/2011 
per complessive €.4.496,96, di cui €. 3.132,07 per la scuola dell’obbligo ed €. 1.337,89 per le medie superiori ( vedi 
determina regione Lazio nr. B3355 del 26.04.2011) ; 

2) Di imputare la somma di €. 4.496,96 sul servizio 1040505 cap. 1 e cap. 2; 
3) Di inviare il rendiconto, le copie dei mandati quietanzati,l’allegato D) alla direzione Regionale, Istruzione, 

Programmazione dell’offerta Scolastica e Formativa e Diritto allo studio Area DB/06/02 servizi per il diritto allo 
studio, monitoraggio e controllo  via Rosa Raimondi Garibaldi, 00145 Roma, entro il 30.06.2012. 

 
 

 
 

 La presente determinazione: 

a)  anche ai fini della pubblicità degli atti  e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio Comunale da oggi e per quindici giorni ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella 
raccolta di cui all’art. 31 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 
 

Si attesta la regolarità del procedimento amministrativo svolto  
Il responsabile del procedimento 
Dr.ssa Gabriella Evangelista 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio ad interim 
                Dott.  Francesco  Neri 

 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

in relazione al disposto dell’art. 153, comma 3, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 

 

A P P O N E  

 

il visto di regolarità contabile e 

 

A T T E S T A   

 

la copertura finanziaria della spesa, con registrazione sul Servizio  sopra indicato del bilancio 

corrente, in data odierna. 

 

Nella Residenza Municipale, lì 27.10.2011 

                                                                                       

    Il Responsabile del Procedimento                                   Il  Responsabile  del  Servizio  

         Giustina D’Alessandro                                                                   Dott. Francesco   Neri 

 

 

 
 

 

 
PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO  PRETORIO 

 



 3 

    La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data 
odierna e vi resterà per quindici giorni consecutivi. 
 
Pignataro Interamna, lì 27.10.2011 
                                                                                                Il Responsabile  del  Servizio  
                                                                                                   Dott.  Francesco  Neri 
 
 

 


